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1. Indledning

Vi har afsluttet revisionen af årsregnskabet for 2021 for Andelsboligforeningen Wagnsborg.

Regnskabet udviser følgende resultat, aktiver og egenkapital:

2021

t.kr.

2020

t.kr.

Årets resultat 535 295

Aktiver 13.990 14.725

Egenkapital 13.652 13.117

2. Bemærkninger og anbefalinger

Vi har følgende bemærkninger og anbefalinger:

Likvide beholdninger

Vi skal anbefale bestyrelsen at vurdere eventuel tabsrisiko for indestående på foreningens bankkonti i forhold

til bankernes garantistillelse, som på nuværende tidspunkt er EUR 100.000.

Endvidere kan et højt kontantindestående medføre negativ forrentning.

Manglende funktionsadskillelse

Vi skal bemærke, at der er sammenfald mellem disponerende, registrerende og kontrollerende funktioner i

foreningen, hvilket medfører en kontrolmæssig svaghed. Foreningens daglige ledelse har over for os oplyst,

at foreningens størrelse ikke muliggør en ændring af dette forhold. Det er derfor ikke muligt at opnå en til-

strækkelig effektiv, intern kontrol på bogholderiområdet, hvorfor bestyrelsen har et forøget ansvar for tilsyn.

Bestyrelsen har dog indført en procedure således, at bilag godkendes og betales af to bestyrelsesmedlemmer

og efterfølgende godkendes af resten af bestyrelsen. Den eksterne bogholder bogfører og kontrollerer bila-

gene samtidig med, at banken afstemmes.
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Andelskroneværdi

Beregningen af andelskroneværdien er foretaget i overensstemmelse med § 5, stk. 2 i ”Lov om andelsbolig-

foreninger og andre boligfællesskaber” samt foreningens vedtægter og viser følgende udvikling inden for de

seneste 5 år:

kr.

Regnskabsåret 2017 16.846,73

Regnskabsåret 2018 16.846,73

Regnskabsåret 2019 17.074,07

Regnskabsåret 2020 17.143,58

Regnskabsåret 2021 (bestyrelsens forslag) 27.703,81

Bestyrelsen har besluttet at anvende den nye valuarvurdering for 2021, hvorfor der ikke er mulighed for at

fastholde den pr. 1. juli 2020 gyldige ejendomsvurdering.

Den udførte revision gav herudover ikke anledning til bemærkninger eller anbefalinger.

3. Revision af årsregnskabet for 2021

Som valgte revisorer har vi foretaget revision af årsregnskabet for 2021. Såfremt bestyrelsen godkender års-

regnskabet i dets nuværende form, vil vi forsyne dette med en påtegning uden modifikation af konklusionen,

men med fremhævelse af forhold vedrørende revisionen, idet budgetsammenligningstallene ikke er revide-

ret.

Vi har stikprøvevis gennemgået bogføringen, bilagsmaterialet samt udvalgte forretningsgange inden for de

regnskabsmæssige områder. Vi har herunder foretaget en gennemgang af de generelle it-kontroller. Ved vo-

res gennemgang har vi ikke konstateret mangler af betydning for aflæggelsen af årsregnskabet.

Til bestyrelsens orientering skal vi oplyse, at vi på grund af andelsboligforeningens organisation ikke har ud-

ført revision i løbet af regnskabsåret, herunder foretaget uanmeldt beholdningseftersyn. Vi kan endvidere

oplyse, at det ikke har været revisionens formål at foretage en vurdering af berettigelsen af arten og omfanget

af de afholdte omkostninger. Såfremt bestyrelsen finder det nødvendigt, at der udføres løbende revision

og/eller foretages beholdningseftersyn i løbet af regnskabsåret, kan der indgås særskilt aftale herom.

I forbindelse med revisionen af årsregnskabet har vi fra foreningens formand indhentet bekræftelse af års-

regnskabets fuldstændighed, såsom oplysninger om pantsætning, garantistillelser, retssager, begivenheder

efter balancedagen og andre vanskeligt reviderbare områder, herunder eventualforpligtelser, samt bekræf-

telse af, at bestyrelsen har overholdt de minimumskrav til pligter, der fremgår af andelsboligforeningsloven.

Den daglige ledelse har over for os oplyst, at ledelsen ikke har kendskab til besvigelser eller igangværende

undersøgelser af formodede besvigelser. Vi skal bemærke, at vi ikke under vores revision har konstateret fejl
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i årsregnskabet som følge af besvigelser. Bestyrelsens medlemmer bekræfter med sin underskrift på nærvæ-

rende revisionsprotokollat, at bestyrelsen ikke har kendskab til konstaterede, formodede eller påståede be-

svigelser, der påvirker foreningen.

Til årsregnskabet har vi i øvrigt anført følgende:

Vaskeriindtægter

Vi kan ikke kontrollere fuldstændigheden af indtægterne, men har foretaget en sammenligning med tidligere

års indtægt.

Forsikringer

Vi kan ikke vurdere, hvorvidt dækningen af de tegnede forsikringer er tilstrækkelig. Bestyrelsen har dog vur-

deret, at de finder forsikringsdækningen tilstrækkelig.

Revision af væsentlige poster i årsregnskabet

Vi har i det følgende redegjort for handlinger og konklusioner på vores revision af de væsentligste og mest

risikofyldte poster i årsregnskabet.

Vores revisionsstrategi er tilpasset, således at der for øvrige områder, hvor risikoen for væsentlig fejlinforma-

tion er vurderet lav, kun er foretaget et minimum af revisionshandlinger.

3.1.1. Ejendommen

Vi har gennemgået ejendommens kostpris, herunder årets eventuelle tilgange.

Vi har endvidere vurderet, at der ikke er indikationer på værdiforringelse, der medfører behov for nedskriv-

ning af ejendommens værdi til en lavere handelsværdi.

Vores revision har ikke givet anledning til bemærkninger vedrørende denne regnskabspost.

3.1.2. Andelskroneværdi

Vi har påset, at bestyrelsens forslag til opgørelse af andelskroneværdien er i overensstemmelse med andels-

boligforeningsloven og vedtægternes bestemmelser herom, herunder at der er foretaget de fornødne kor-

rektioner i forhold til den regnskabsmæssige egenkapital.

Vi har gennemlæst den af foreningen indhentede valuarvurdering og påset, at denne overholder gældende

bekendtgørelse og vejlednings krav hertil. Vi har endvidere kontrolleret den indre sammenhæng i den an-

vendte værdiansættelsesmodel, herunder vurderet forudsætningerne for valg af afkastkrav, budgetperiode,

anvendte lejeindtægter og vedligeholdelsesomkostninger, samt at de fornødne investeringer til opkrævning

af moderniseringsleje er indregnet.
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Vi har endvidere påset, at eventuelle igangværende byggesager er korrekt håndteret i valuarvurderingen, og

at denne ikke indeholder individuelle forbedringer.

Vores revision har ikke givet anledning til bemærkninger vedrørende denne opgørelse, udover det i afsnit 2.3

anførte.

4. Udførte assistance- og/eller rådgivningsopgaver

 Vi vil i det følgende redegøre for den af os udførte regnskabsmæssige assistance og rådgivning:

• Udarbejdelse af årsregnskabet for 2021

• Opstilling af Bilag 4

• Deltagelse på generalforsamlingen

5. Lovpligtige erklæringer samt revisionens formål og udførelse

Erklæringer

Såfremt bestyrelsen godkender årsregnskabet i dets nuværende form, vil vi forsyne dette med en påtegning

uden modifikation af konklusionen, men med fremhævelse af følgende forhold:

Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen

Andelsboligforeningen har i overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens vejledning om årsregnskaber for an-

delsboligforeninger, der aflægger årsregnskab efter årsregnskabslovens, medtaget budgettal som sammen-

ligningstal i resultatopgørelsen og noter. Disse budgettal har, som det også fremgår af resultatopgørelsen og

noter, ikke været underlagt revision.

Revisionens formål, udførelse og omfang samt ledelsens og revisors ansvar

Formål

Revisionens formål er i henhold til lovgivningen at undersøge, om foreningens årsregnskab er aflagt i over-

ensstemmelse med lovgrundlaget og foreningens vedtægter. Under revisionen vil vi påse, at almindeligt an-

erkendt regnskabspraksis er fulgt, således at årsregnskabet giver regnskabslæseren et retvisende billede af

foreningens aktiver og passiver, den økonomiske stilling samt resultat.

For revisionen som helhed gælder, at vi under revisionsarbejdet i rimeligt omfang er opmærksomme på for-

hold, der kan tyde på besvigelser og andre uregelmæssigheder, og som er af betydning for regnskabsbru-

gerne. Fejl i årsregnskabet, der er en følge af besvigelser og uregelmæssigheder, vil dog ikke nødvendigvis

blive opdaget under revisionen, da fejl af denne karakter sædvanligvis tilsløres eller holdes skjult. Hvis vi kon-

staterer forhold, der giver formodning herom, vil vi efter nærmere aftale med foreningens ledelse foretage

yderligere undersøgelser med henblik på at få afkræftet eller bekræftet formodningens rigtighed.
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Udførelse og omfang

Revisionen udføres i forbindelse med aflæggelsen af årsregnskabet. Når årsregnskabet er revideret og forsy-

net med vores revisionspåtegning, kan revisionen betragtes som afsluttet.

Efter afslutningen af revisionen skriver vi et revisionsprotokollat til årsregnskabet.

Inden afslutningen af revisionen af årsregnskabet vil vi i overensstemmelse med god revisionsskik anmode

ledelsen om at underskrive en erklæring til bekræftelse af årsregnskabets fuldstændighed.

Revisionsarbejdet for det enkelte år udføres ved stikprøver og omfatter således ikke en gennemgang af alle

forretningsgange inden for det regnskabsmæssige område og ikke en gennemgang af alle årets transaktioner

og bilag. Muligheden for at hindre eventuelle fejl og uregelmæssigheder beror derfor først og fremmest på,

om der ved tilrettelæggelsen af de administrative systemer er sikret en god intern kontrol.

Den stikprøvevise revision vil blandt andet omfatte en gennemgang af udvalgte forretningsgange, herunder

it-området og registreringer med henblik på at konstatere, om foreningens retningslinjer for de benyttede

registreringssystemer følges, samt om de af foreningen fastlagte forretningsgange overholdes. I tilslutning

hertil vil vi foretage en vurdering af, om de anvendte registreringssystemer og forretningsgange skønnes at

være hensigtsmæssige og forsvarlige i kontrolmæssig henseende, herunder tilstrækkelige til at sikre, at alle

transaktioner kommer rigtigt til udtryk i årsregnskabet. Det er en betingelse, at vi har ubegrænset adgang til

enhver form for registrering, dokumentation, og anden udbedt information i forbindelse med revisionen.

Revisionen ved årsafslutningen omfatter blandt andet en analyse af resultatopgørelsens poster samt en sam-

menligning med budgetter og med tidligere års resultatopgørelser. Ved revisionen af balancen vil vi i over-

ensstemmelse med god revisionsskik overbevise os om de opførte aktivers tilhørsforhold til foreningen, om

deres tilstedeværelse samt om deres forsvarlige værdiansættelse.

Vi vil endvidere påse, at de gældsposter og forpligtelser, der os bekendt påhviler foreningen, er rigtigt udtrykt

i årsregnskabet.

Derudover vil vi påse, at regnskabsposterne er periodiserede og korrekt præsenteret i årsregnskabet.

Præsentation af regnskabsinformationer på hjemmesiden af såvel urevideret som revideret regnskabsinfor-

mation er ikke omfattet af vores lovpligtige revision.

Ansvar

Det er ledelsens ansvar at udarbejde et årsregnskab i overensstemmelse med lovgivningen og foreningens

vedtægter. Det er således ledelsens ansvar, at årsregnskabet giver et korrekt udtryk for den økonomiske stil-

ling samt resultatet af årets drift.
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Revisors ansvar er på grundlag af det udførte revisionsarbejde at afgive en konklusion om årsregnskabet.

Herudover har revisor og ledelsen følgende pligter/ansvar:

• Såfremt revisor bliver bekendt med, at et eller flere medlemmer af ledelsen begår eller har begået

økonomiske forbrydelser, herunder hvidvask af penge i tilknytning til udførelsen af hvervet for for-

eningen, skal revisor underrette hvert medlem af ledelsen om dette forhold. Forholdet skal endvi-

dere indføjes i revisionsprotokollen. Endvidere er der regler for, hvornår revisor skal underrette Stats-

advokaten for Særlig Økonomisk og International Kriminalitet (SØIK)

• Revisor skal indhente ledelsens vurdering af risikoen for, at årsregnskabet kan indeholde væsentlige

fejl som følge af besvigelser og ledelsens vurdering af de regnskabs- og kontrolsystemer, som ledel-

sen har indført for at imødegå sådanne risici. Endvidere skal ledelsen oplyse om eventuelt kendskab

til konstaterede eller igangværende undersøgelser om besvigelser

• Ledelsen skal over for revisor bekræfte, at eventuelle fejl, der konstateres under revisionen, og som

ikke rettes i årsregnskabet, er uvæsentlige for årsregnskabet såvel sammenlagt som enkeltvis. Ledel-

sen skal bekræfte dette i ledelsens regnskabserklæring, og der skal endvidere ske omtale i revisions-

protokollen af de ikke korrigerede fejl

• Hvis årsregnskabet ønskes offentliggjort i uddrag eller i en form, som afviger fra den, som vi har for-

synet med revisionspåtegning, skal ledelsen indhente revisors forhåndsgodkendelse. Det gælder

også offentliggørelse af årsregnskabet på hjemmesiden i en form, der er anderledes end den, der er

forsynet med revisionspåtegning.

Det skal bemærkes, at ovennævnte revisionsprotokollat skal udleveres løbende til alle nye bestyrelsesmed-

lemmer i forbindelse med tiltræden.

København, den 2. marts 2022

Ri Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
CVR-nr. 53 37 19 14

Lars Rasmussen
statsautoriseret revisor
MNE-nr. mne28631
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6. Bestyrelsens underskrift

Frederiksberg, den 2. marts 2022

Jonna Søgaard Harup  Pia Westermann  Poul Erik Jensen

formand  næstformand  bestyrelsesmedlem

Simon Schou Davidsen  Per Gervin

bestyrelsesmedlem  bestyrelsesmedlem

3454-221655632
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Dette dokument er underskrevet digitalt via Penneo.com. Signeringsbeviserne i 
dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af 
det originale dokument.  Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et 
certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i 
denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt
Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet 

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af Penneo e-signature ser-
vice <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet 
er uændret. 

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indle-
jret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: 
https://penneo.com/validate

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift.
Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Simon Schou Davidsen
Bestyrelsesmedlem
Serienummer: PID:9208-2002-2-055342594213
IP: 81.19.xxx.xxx
2022-03-02 14:03:02 UTC

Per Gervin
Bestyrelsesmedlem
Serienummer: PID:9208-2002-2-737944923800
IP: 89.23.xxx.xxx
2022-03-03 07:49:01 UTC

Poul Erik Jensen
Bestyrelsesmedlem
Serienummer: PID:9208-2002-2-784587145853
IP: 89.23.xxx.xxx
2022-03-03 13:38:54 UTC

Jonna Søgaard Harup
Bestyrelsesformand
Serienummer: PID:9208-2002-2-341632778646
IP: 89.23.xxx.xxx
2022-03-04 12:15:25 UTC

Pia Westermann
Næstformand
Serienummer: PID:9208-2002-2-844602373012
IP: 89.23.xxx.xxx
2022-03-06 15:36:44 UTC

Lars Rasmussen
Statsautoriseret revisor
Serienummer: CVR:53371914-RID:43377670
IP: 80.163.xxx.xxx
2022-03-07 06:42:43 UTC
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